
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

487

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 487 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

487

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 487 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/12/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

 
Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
TV. Liberato Moacir de Aguiar, S/N - Centro - CEP: 63.400-000
CNPJ: 07.812.241/0001-84
                             

PORTARIA Nº 2601.001/2019, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

O Secretário Municipal de Administração, no exercício das atribuições
que lhe confere a Lei Municipal n. º 090/2000, resolve, de acordo com
o que consta do Processo n.º 1410.001/2019,  aplicar  a JOSÉ DANIEL
SOUZA DOS SANTOS, PROFESSOR DE CIÊNCIAS, MATRÍCULA 3616,
a penalidade de ADVERTÊNCIA, nos termos do artigo 154 do Regime
Jurídico dos Servidores Públicos Municipais de Cedro - CE (Lei
090/2000), que estabelece o exercício com zelo e dedicação as
atribuições do cargo,  lealdade a instituição que servir, conduta
compatível com a moralidade administrativa, tratamento com
urbanidade as pessoas, não justificando a imposição de penalidade
mais grave. 
Considerando que o servidor se encontra afastado preventivamente
das atribuições de seu cargo para apuração dos fatos, e,
considerando o término dos trabalhos da Comissão Disciplinar
Processante, restabelece-se a condição anterior ao afastamento,
devendo voltar as suas atividades laborais.

Cedro, Ceará - 26 de dezembro de 2019. 

.............................................................................
Secretário Municipal de Administração 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Portaria n° 0603.002/2017

48

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019122701

27 DE DEZEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

48

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, junto ao Instituto de
Identificação do Ceará.
 

NOME
 

MARILEUDA DIAS DE SOUZA
 

CPF:
 

133.111.228-10
 

ADMINISTRAÇÃO
 

CARGO:
 

AGENTE ADMINISTRATIVO
 

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 06 A 10 DE JANEIRO DE 2020

  VALOR DA DIÁRIA:80,00QUANTIDADE: 5
  TOTAL CONCEDIDO: 400,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 27 DE DEZEMBRO
DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 487 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/12/2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019122702

27 DE DEZEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Para levar e trazer carteiras de identidades, junto ao Instituto de
Identificação do Ceará.
 

NOME
 

FRANCISCA CILENE DE CARVALHO SILVA RODRIGUES
 

CPF:
 

000.621.943-80
 

ADMINISTRAÇÃO
 

CARGO:
 

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
 

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 06 A 10 DE JANEIRO DE 2020

  VALOR DA DIÁRIA:80,00QUANTIDADE: 5
  TOTAL CONCEDIDO: 400,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

48

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 27 DE DEZEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019122703

27 DE DEZEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer na sede da Accord, para tratar e resolver questões do
relatório do Órgão Central do Sistema de Controle Interno do poder
Executivo sob uma abordagem de execução dos orçamentos e
controle patrimonial do município de cedro.
 

NOME
 

ADRIANO JOSE DA SILVA PEREIRA
 

CPF:
 

426.154.613-20
 

FINANCAS
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

 DESTINO:  FORTALEZA UF: CE

48

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 487 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/12/2019

 PERIODO DA VIAGEM 02 E 03 DE JANEIRO DE 2020
  VALOR DA DIÁRIA:250,00QUANTIDADE: 2

  TOTAL CONCEDIDO: 500,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 27 DE DEZEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2019-12-30T09:34:10-0200




